UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SYT                   Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2023

 QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng đánh giá Chương trình hành động

trước khi xem xét bổ nhiệm chức danh Giám đốc Bệnh viện Mắt

 trực thuộc Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế;

Căn cứ Quy định số 33-QĐ/TU ngày 31/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 22/01/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về điều kiện, tiêu chuẩn chức danh

Trưởng, Phó trưởng phòng thuộc Sở; Trưởng, phó trưởng đơn vị trực thuộc Sở

Y tế tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 15/2020/QĐ-UBND ngày 20/5/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành quy định bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển, điều

động, biệt phái, từ chức, miễn nhiệm công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý,

người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân

tỉnh, các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy

ban nhân dân huyện, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 22/01/2018 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Quy định đánh giá Chương trình hành động

trước khi tiến hành xem xét, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại các chức danh lãnh đạo, quản

lý và Quyết định số 162/QĐ-UBND ngày 08/5/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quy định đánh giá Chương trình hành động theo

Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 22/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Quyết

định số 499/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ

sung Khoản 2 Điều 1 Quyết định số 162/QĐ-UBND ngày 08/5/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định đánh giá Chương

trình hành động trước khi tiến hành xem xét, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại các chức

danh lãnh đạo, quản lý ban hành kèm theo Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày

22/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Theo Kế hoạch Số 3937/KH-SYT ngày 05/9/2023 về việc Tổ chức xem xét

bổ nhiệm không qua thi tuyển một số chức danh Trưởng, Phó phòng và Trưởng,

Phó đơn vị thuộc Sở Y tế năm 2023; Thông báo số 3938/TB-SYT ngày 05/9/2023

của Sở Y tế Danh sách Nhân sự đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia đánh giá

Chương trình hành động trước khi tiến hành xem xét bổ nhiệm chức danh

Trưởng, phó phòng thuộc Sở và Trưởng, phó đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

Theo đề nghị của Phòng Tổ chức Cán bộ Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá Chương trình hành động trước khi

xem xét bổ nhiệm chức danh Giám đốc Bệnh viện Mắt trực thuộc Sở Y tế (sau

đây gọi tắt là Hội đồng đánh giá) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Vũ Chương, Giám đốc Sở Y tế.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Bùi Văn Kỳ, Phó Giám đốc Sở Y tế.

3. Các Ủy viên:

- Bà Nguyễn Thúy Đoan, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Công đoàn Ngành;

- Ông Lê Trọng Lưu, Trưởng phòng Kế hoạch-Nghiệp vụ-Tài chính Sở Y tế;

- Ông Lê Minh Hải, Phó Giám đốc Bệnh viện Mắt.

4. Thư ký:

- Ông Nguyễn Văn Hoàng, Phụ trách phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng đánh giá:

1. Thông báo về thời gian, địa điểm và tổ chức đánh giá Chương trình hành

động của ứng viên trước khi xem xét bổ nhiệm theo quy định.

2. Nhận “Chương trình hành động” của ứng viên đăng ký tham gia xét đánh

giá (Thư ký Hội đồng).

3. Tổ chức họp nhận xét, đánh giá vị trí chức danh quản lý theo Kế hoạch

và báo cáo kết quả đánh giá với cấp có thẩm quyền. Trên cơ sở kết quả đánh giá

đạt yêu cầu, Hội đồng đánh giá đề nghị tập thể Lãnh đạo Sở và Ban Thường vụ

Đảng ủy Sở Y tế xem xét quyết định bổ nhiệm theo quy định.

4. Hội đồng đánh giá làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng các phòng chức năng của Sở, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đảng ủy Sở;

- Lãnh đạo Sở;

- Đăng Website ngành;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-09T12:25:05+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-09T15:34:29+0700

		2023-09-09T15:34:51+0700

		2023-09-09T15:35:06+0700